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貸借対照表 
2025年 3月31日現在

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        16,127,364        16,081,756            45,608

流動資産合計        16,127,364        16,081,756            45,608

２．固定資産

(3) その他固定資産

ソフトウェア                 0           253,800 △        253,800

その他固定資産合計                 0           253,800 △        253,800

固定資産合計                 0           253,800 △        253,800

資産合計        16,127,364        16,335,556 △        208,192

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金            12,780            19,800 △          7,020

流動負債合計            12,780            19,800 △          7,020

負債合計            12,780            19,800 △          7,020

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産        16,114,584        16,315,756 △        201,172

正味財産合計        16,114,584        16,315,756 △        201,172

負債及び正味財産合計        16,127,364        16,335,556 △        208,192



正味財産増減計算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取寄付金 63,200,000[ ]        57,200,000[ ] 6,000,000[ ]

受取寄付金振替額 63,200,000 57,200,000 6,000,000

雑収益 16,215[ ]               246[ ] 15,969[ ]

経常収益計 63,216,215 57,200,246 6,015,969

(2) 経常費用

事業費 56,566,147[ ] 50,069,747[ ] 6,496,400[ ]

支払助成金 50,721,999 44,000,000 6,721,999

役員報酬 674,094 656,902 17,192

旅費交通費 463,218 446,628 16,590

通信運搬費 37,630 24,340 13,290

減価償却費 253,800 761,400 △ 507,600

消耗品費 4,840 1,848 2,992

賃借料 455,275 437,250 18,025

諸謝金 1,444,559 1,434,600 9,959

委託費 2,478,850 2,277,000 201,850

雑費 31,882 29,779 2,103

管理費 6,851,240[ ] 7,295,066[ ] △ 443,826[ ]

役員報酬 1,905,956 2,076,801 △ 170,845

会議費 1,343,528 1,292,473 51,055

旅費交通費 709,418 872,246 △ 162,828

通信運搬費 77,802 129,323 △ 51,521

消耗品費 11,365 22,617 △ 11,252

賃借料 769,120 635,800 133,320

諸謝金 48,138 58,505 △ 10,367

租税公課 1,100 273,560 △ 272,460

支払負担金 120,000 120,000 0

委託費 1,802,350 1,752,300 50,050

雑費 62,463 61,441 1,022

経常費用計 63,417,387 57,364,813 6,052,574

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 201,172 △ 164,567 △ 36,605

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 201,172 △ 164,567 △ 36,605

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 201,172 △ 164,567 △ 36,605

一般正味財産期首残高 16,315,756 16,480,323 △ 164,567



科 目 当年度 前年度 増　減

一般正味財産期末残高 16,114,584 16,315,756 △ 201,172

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 63,200,000[ ] 57,200,000[ ] 6,000,000[ ]

一般正味財産への振替額 △ 63,200,000[ ] △ 57,200,000[ ] △ 6,000,000[ ]

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 16,114,584 16,315,756 △ 201,172



正味財産増減計算書内訳表 
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

公益財団法人国際医学研究振興財団 （単位：円）

科        目

公益目的事業会計

海外留学助成事業 国際シンポジウム助成事業                小計
法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取寄付金        50,900,000[ ]         5,600,000[ ]        56,500,000[ ]         6,700,000[ ]        63,200,000[ ]

受取寄付金振替額        50,900,000         5,600,000        56,500,000         6,700,000        63,200,000

雑収益                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]            16,215[ ]            16,215[ ]

経常収益計        50,900,000         5,600,000        56,500,000         6,716,215        63,216,215

(2) 経常費用

事業費        50,955,686[ ]         5,610,461[ ]        56,566,147[ ]                 0[ ]        56,566,147[ ]

支払助成金        46,221,999         4,500,000        50,721,999                 0        50,721,999

役員報酬           543,662           130,432           674,094                 0           674,094

旅費交通費           463,218                 0           463,218                 0           463,218

通信運搬費            25,600            12,030            37,630                 0            37,630

減価償却費           213,514            40,286           253,800                 0           253,800

消耗品費             4,840                 0             4,840                 0             4,840

賃借料           455,275                 0           455,275                 0           455,275

諸謝金         1,083,372           361,187         1,444,559                 0         1,444,559

委託費         1,918,671           560,179         2,478,850                 0         2,478,850

雑費            25,535             6,347            31,882                 0            31,882

管理費                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         6,851,240[ ]         6,851,240[ ]

役員報酬                 0                 0                 0         1,905,956         1,905,956

会議費                 0                 0                 0         1,343,528         1,343,528

旅費交通費                 0                 0                 0           709,418           709,418

通信運搬費                 0                 0                 0            77,802            77,802

消耗品費                 0                 0                 0            11,365            11,365

賃借料                 0                 0                 0           769,120           769,120

諸謝金                 0                 0                 0            48,138            48,138

租税公課                 0                 0                 0             1,100             1,100

支払負担金                 0                 0                 0           120,000           120,000

委託費                 0                 0                 0         1,802,350         1,802,350

雑費                 0                 0                 0            62,463            62,463

経常費用計        50,955,686         5,610,461        56,566,147         6,851,240        63,417,387

評価損益等調整前当期経常増減額 △         55,686 △         10,461 △         66,147 △        135,025 △        201,172

評価損益等計                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △         55,686 △         10,461 △         66,147 △        135,025 △        201,172

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △         55,686 △         10,461 △         66,147 △        135,025 △        201,172

他会計振替額 △        157,828[ ] △         29,825[ ] △        187,653[ ]           187,653[ ]                 0[ ]

当期一般正味財産増減額 △        213,514 △         40,286 △        253,800            52,628 △        201,172

一般正味財産期首残高           213,514            40,286           253,800        16,061,956        16,315,756

一般正味財産期末残高                 0                 0                 0        16,114,584        16,114,584

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金        50,900,000[ ]         5,600,000[ ]        56,500,000[ ]         6,700,000[ ]        63,200,000[ ]

一般正味財産への振替額 △     50,900,000[ ] △      5,600,000[ ] △     56,500,000[ ] △      6,700,000[ ] △     63,200,000[ ]

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高                 0                 0                 0        16,114,584        16,114,584



財産目録
2025年 3月31日現在

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

現金 手元保管 小口経費支払い 277,085

預金 普通預金 15,850,279

  三井住友/神戸 法人・事業　運営費支払い 15,850,279

  流動資産合計 16,127,364

    資産合計 16,127,364

(流動負債)

未払金 電話料・支払手数料他 事業実施および法人運営業務 12,780

  流動負債合計 12,780

    負債合計 12,780

    正味財産 16,114,584



財務諸表に対する注記 

 

公益財団法人国際医学研究振興財団 

 

１． 重要な会計方針 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

ソフトウェアについては定額法によっている。 

 

(2) 消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は税込方式によっている。 

 

２． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科  目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

ソフトウェア 3,807,000 3,807,000 0 

合  計 3,807,000 3,807,000 0 

 

 

 

附属明細書 
 

公益財団法人国際医学研究振興財団 

 

重要な固定資産の明細については、財務諸表に対する注記に記載しているため、附属明

細書の記載を省略する。 
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